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 سبک
نکات مهم قبل از خرید فشارسنجزندگی

 فشارسنج های خانگی به کنترل دوره ای فشارخون کمک می کنند. این دستگاه ها 
چه ویژگی هایی باید داشته باشند؟

فشار خون بالا یکی از مواردی است که پزشکان آن را به عنوان قاتل خاموش 
می شناسند. آن ها معتقدند فشار بالا، علامت واضحی ندارد، دردسرساز است و 
بیماری های کلیوی و مشکلات جدی  می تواند عامل حمله قلبی، سکته مغزی، 
دیگر باشد. رصد منظم فشار خون در خانه می تواند به شما کمک کند تا تصویر 
اگر  به خصوص  و  داشته باشید  خانواده تان  و  خود  سلامت  وضعیت  از  بهتری 
سالمند هستید اهمیت این موضوع دوچندان می شود. ما در این مطلب، به نکاتی 
پرداختیم که هنگام خرید دستگاه های اندازه گیری فشارخون باید به آن توجه کنید.

فشارسنج های دیجیتال خانگی را بشناسید
طبق بررسی موسسه قلب و عروق آمریکا، فشار خون بالا معادل با فشار خون 
سیستولیک ۱۳۰ میلی متر جیوه یا بالاتر و دیاستولیک ۸۰ میلی متر جیوه یا بالاتر 

است. یعنی بیشتر از همان ۱۳ روی ۸ خودمان. 
به دلیل این که استفاده از فشارسنج های عقربه ای قلق خاص خودش را دارد تنها 

به معرفی فشارسنج های دیجیتال پرداختیم. 
حال با چه نوع فشارسنج هایی می توان این مقدار را اندازه گیری کرد و هر کدام 

به درد چه کسانی می خورد؟
نکات مهم قبل از خرید فشارسنجفشارسنج های بازویی

این نوع فشارسنج ها همان طور که از اسم شان پیداست، روی بازو بسته می شود 
دیجیتالی  نمایشگر  روی  را  فشارخون  مقدار  بازو  روی  )کاف(  پارچه  بادکردن  و 

نشان می دهد.
بیشتر این فشارسنج ها یک دسته بندی برای گروه های پرخطر و کم خطر دارند 
و می توان نتایج آن  را روی رایانه هم بارگذاری کرد. دقت این فشارسنج ها از مدل 
مچی بیشتر است و حافظه  کاربری متعدد در این فشارسنج ها به این معنی است 
که در خانواده چند نفر می توانند فشار خون خود را اندازه گیری و ثبت کنند. البته 
نوع بستن فشارسنج روی بازو بر اندازه گیری فشارسنج تاثیرگذار است به همین 

دلیل این نوع دستگاه ها به درد بادقت ها و حوصله دارها می خورد.
نکات مهم قبل از خرید فشارسنجفشارسنج های مچی

کار با فشارسنج های مچی راحت و بدون دردسر است اما همان طور که گفتیم 
شاید نسبت به مدل های بازویی دقت کمتری داشته باشد. اگر حمل ونقلِ آسان 
و وزن فشارسنج  برایتان مهم است، این نوع می تواند یکی از گزینه هایتان برای 
خرید باشد. البته اندازه گیری فشارخون در این فشارسنج ها از طریق مچ دست 
به وضعیت و حالت بدن وابسته است. به همین دلیل برای استفاده از این نوع 
بستن  از  بعد  یعنی  باشند.  قلب  با  هم سطح  بازو  و  دست  مچ  باید  فشارسنج 
فشارسنج به مچ دست چپ آن را به صورت ضربدری روی شانه مخالف نگه دارید 
)طوری که کاف هم سطح با قلب باشد(. یادتان باشد همیشه از یک روش برای 
کنترل فشار خون استفاده کنید تا در طول یک مدت مشخص، بتوان نتایج را با 

هم مقایسه کرد.
نکات مهم قبل از خرید فشارسنجفشارسنج های انگشتی

این نوع فشارسنج ها بسیارکوچک و قابل حمل هستند. مانند مدل های بازویی و 
مچی نیازی به پارچه )کاف( بستن ندارند و قیمت شان هم به نسبت کمتر است. 
البته به همین دلیل دقت کمتری هم دارند اما می توان از آن ها برای اندازه گیری 
سریع، استفاده کرد. به هرحال توصیه ما این است در هنگام خرید، فشارسنجی 
را انتخاب کنید که ویژگی های موردنیاز شما را داشته باشد و استفاده از آن برایتان 

راحت باشد.
نکات مهم قبل از خرید فشارسنج

اگر قرار است فشارسنجی را بخرید که بازوبند دارد بهتر است دور بازو و مچ خود 
را با سانتی متر اندازه بگیرید. چون بزرگ یا کوچک بودن آن می تواند روی دقت 
از خرید فشارسنج وضعیت  قبل  است  بهتر  تاثیربگذارد. همین طور  اندازه گیری 
پوشش بیمه برای خرید دستگاه را بررسی کنید. حواس تان به صفحه نمایش و 
بتوان  تا راحت تر  باشد  باید بزرگ، واضح و خوانا  باشد چون  دکمه های آن هم 
با آن، کارکرد. بهتر است به سراغ فشارسنج هایی بروید که به طور خودکار سه 
مرحله اندازه گیری دارند و بعد فشار خون نهایی را نشان می دهند. پمپ باد بیشتر 
فشارسنج ها با باتری کارمی کند و بسیار پرمصرف است بنابراین اگر محدودیتی در 

بودجه تان ندارید فشارسنج های آداپتوردار هم گزینه خوبی برای خرید هستند.
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گلکسی اس ۲۴ الترا با زوم 
دیجیتالی ۱۰۰ برابری همراه خواهد 

بود
هرچه به زمان رونمایی رسمی از گلکسی اس 
۲۴ الترا نزدیک می شویم شایعات درباره نسل 

جدید این گوشی بیشتر و جذاب تر می شود.
اگر پیگیر اخبار دنیای تکنولوژی باشید، مطمئنا 
می دانید که گوشی هوشمند گلکسی اس ۲۳ 
الترا سامسونگ به لنز پریسکوپ با زوم اپتیکال 
۱۰ برابری مجهز بود، اما ظاهرا سامسونگ قصد 
دارد در گلکسی اس ۲۴ الترا، این لنز را دانگرید 
کرده و زوم اپتیکال را به ۵ برابر کاهش دهد. 
این اخبار توسط یکی از افشاگران معتبر با نام 
ممکن  است.  شده  منتشر   Ice Universe
است تصور کنید این اتفاق باعث می شود تا زوم 
با خلل روبرو   Ultra Galaxy S۲۴ دیجیتالی
شده و کمتر شود، اما طبق اعلام یکی دیگر از 
افشاگران با نام RGcloudS، این اتفاق رخ نداده 
و زوم ۱۰۰ برابری به قوت خود باقی خواهد ماند.
اولین سوالی که مطرح می شود،  این است که 
از  الترا،  گلکسی اس ۲۴  برای  چرا سامسونگ 
زوم اپتیکال ۱۰ برابری به ۵ برابری دانگرید در 
نظر گرفته است. پاسخ این سوال را می توان از 
حرف های مدیر ارشد بخش مهندسی نرم افزار 
کمپانی اپل پیدا کرد. او در بیانات خود به این 
توانایی  عدم  دلیل  به  که  کرد  اشاره  موضوع 
حفظ لرزش در زوم اپتیکال ۱۰ برابری، آن ها این 
قابلیت را روی آیفون ۱۵ پرو مکس روی حالت 
۵ برابر تنظیم کرده و نگه داشته اند. او همچنین 
خاطر نشان کرد که اگر به زوم ۱۰ برابری بروید، 
تا زمانی که دستان تان فوق العاده بدون حرکت 
ندهید،  قرار  پایه  سه  روی  را  گوشی  یا  بوده 
نمی توانید از لرزش دستان خود جلوگیری کنید و 
این موضوع روی تصویر خروجی تأثیر مستقیم 

خواهد گذاشت.
برابری، سامسونگ  اپتیکال ۱۰  زوم  با حذف 
در  را  بیشتری  لرزش  کنترل  توانایی  می تواند 
اختیار کاربران قرار دهد و از سوی دیگر با وجود 
دانگرید شدن لنز پریسکوپ و زوم اپتیکال از 
با  همچنان  می توانند  کره ای ها  برابر،   ۵ به   ۱۰
حقه های نرم افزاری، زوم دیجیتال ۱۰۰ برابری را 

برای استفاده کاربران فراهم کنند.
لنز  که  حال  این  با  برابری   ۱۰۰ زوم  وجود 
پریسکوپ با مشخصات پایین تری همراه خواهد 
بود، اتفاق آنچنان عجیبی به نظر می آید. چرا 
اپتیکال  زوم  از  هم  الترا   ۲۰ اس  گلکسی  که 
قابلیت  این حال،  با  و  بود  برخوردار  برابری   ۴
کاربران  اختیار  در  را  برابری  دیجیتال ۱۰۰  زوم 
می گذاشت و گوشی هوشمند Pro P6۰ هواوی 
هم با زوم اپتیکال ۳.۵ برابری، چنین امکانی را 
ارائه می کند. به این ترتیب همه چیز به بخش 

نرم افزاری بازمی گردد.
 RGcloudS نام کاربری با  یاد شده  شخص 
مشخصات دوربین های پشت گلکسی اس ۲۴ 

الترا را به صورت زیر اعلام کرده است:
دوربین اصلی ۲۰۰ مگاپیکسل HP۲SX با ابعاد 

پیکسلی ۰.6 میکرومتر
 IMX۵6۴ مگاپیکسل   ۱۲ واید  الترا  دوربین 

سونی با ابعاد پیکسلی ۱.۴ میکرومتر
دوربین تله فوتو ۱۰ مگاپیکسل با زوم ۳ برابر با 

ابعاد پیکسلی ۱.۱۲ میکرومتر
دوربین تله فوتو ۴۸ مگاپیسکل با زوم ۵ برابر با 

ابعاد پیکسلی ۰.۸ میکرومتر

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

محصولات بی وای دی شهرت سایر برندهای چینی را ندارند و این مورد 
هم درباره شاسی بلند یا بهتر است بگوییم کراس اوور سانگ پلاس صدق 
می کند؛ این مدل با وجود اینکه کمتر دیده  شده است اما چهره ای آشنا 
گنجایش ۵  با  ردیفی  دو  کلی یک شاسی بلند  به صورت  دارد. سانگ 
سرنشین به شمار می رود که تقریباً اندازه یکسانی با هوندا CR-V و تویوتا 
راو ۴ دارد. طراحی آن مانند سایر محصولات این شرکت چینی ساده و 
زیبا به نظر می رسد و قطعاً توجه بینندگان را در پارکینگ یک مرکز خرید 

یا … به خود جلب خواهد کرد.
طراحی خوب و امکانات درخور

کابین بی وای دی سانگ پلاس نیز مانند دیگر خواهر و بردارهایش 
درخور، مدرن و زیبا قلمداد می شود. در مرکز این کابین یک نمایشگر 
بزرگ قرار گرفته که در دو وضعیت عمودی و افقی قرار می گیرد. دکمه ها 
و کلیدهای کنترل صدا و سیستم صدای استریو سانگ فیزیکی هستند. 

در سوی دیگر، گرافیک بخش های دیجیتالی سانگ هم آن قدر مناسب 
کسی  کمتر  می کردند،  تعبیه  این گونه  هم  را  کلیدها  اگر  که  هستند 
می توانست به آن خرده بگیرد. حرکت در منوهای گوناگون و عملکرد 
نمایشگرها کاملاً روان است و چینش گزینه های منوی آن هم منطقی 
هستند. دلیل این عملکرد خوب می تواند سهم قابل توجه بی وای دی در 

شرکت های سازنده تلفن های هوشمند باشد.
دارند؛  قدبلند هم  افراد  پای  برای  کافی  صندلی های عقب فضای 
تنها نکته عجیب این بخش را می تواند ارتفاع نه چندان مناسب کف 
خودرو نسبت به صندلی ها دانست که به خاطر قرارگیری باتری های 
برقی رخ داده است. سازندگان شاسی بلندهای برقی معمولاً باتری را 
در بخش بار شاسی بلندهایشان تعبیه می کنند که موجب کاهش 
باتری،  چینش  نوع  این  انتخاب  با  بی وای دی  می شود.  بار  فضای 
فضای بار سانگ پلاس را بیش ازپیش جادار کرده است. کابین این 

شاسی بلند متوسط به نورپردازی داخلی با رنگ های متضاد دوخت و 
رنگ بندی حاشیه های فلزی مجهز شده است که فضایی متمایز را برای 

سرنشینان رقم می زند.
عملکرد مناسب

موتور بنزینی بی وای دی سانگ پلاس برخلاف انتظار کاملاً بهینه است. 
در طول سواری در حالت های هیبریدی و برقی صدای موتور تنها زمانی به 
گوش می رسد که راننده دور موتور را بالا می برد و عملاً از این مسئله آگاه 
است. تغییر وضعیت بین حالت های گوناگون پیشرانه و جذب لرزش ها 
آنقدر مثال زدنی انجام می شوند که کشف روشن یا خاموش بودن موتور 

در نخستین ساعات سواری با این خودرو گیج کننده خواهد شد.
خودروسازان معدودی بهینه سازی موتور هیبریدی شان را تا این حد 

جلو برده اند. گویا بی وای دی هم یکی از آن ها محسوب می شود.
شتاب اولیه سانگ پلاس چندان زیاد نیست اما در سرعت های بالاتر 
بهتر می شود. با نگاه به این مهم که بی وای دی سانگ پلاس به یک 
موتور کوچک ۱.۵ لیتری تنفس طبیعی با تنها ۱۷۷ اسب بخار قدرت 
از موتورهای برقی مجهز شده است، این عملکرد دور از انتظار نیست. 
این خودرو برای رسیدن از ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت به ۸.۵ ثانیه زمان 

نیاز دارد.
بی وای دی مدل سانگ پلاس را با دو باتری متفاوت عرضه می کند که 
در نسخه معمولی آن ۹6 و نسخه بالارده تر آن ۱۴۴ کیلومتر را در حالت 
تمام برقی می پیماید. این اعداد در تست های واقعی موردبررسی قرار 
نگرفته و صرفاً بر پایه چرخه رانندگی »NEDC« اعلام شده اند که معادل 

6۴ تا ۹6 کیلومتر EPA هستند.
سواری سخت: پاشنه آشیل سانگ

اما  دارد  کمی  بازخورد  و  می شود  احساس  سبک  خودرو  فرمان 
آن  در  خودرو  که  )جایی  برزیل  در  سائوپائولو  ناهموار  مسیرهای  در 
بررسی شده( فاقد ضربه عمل می کند که در مقیاس این شاسی بلند 
تحسین برانگیز به شمار می رود. متأسفانه در سوی دیگر، تجربه سواری 
خشن این مزیت را خنثی می کند. اگر شخصی همان مسیرهای نسبتاً 
ناهموار را با یک خودروی دیگر از سبد محصولات بی وای دی تجربه کند، 

رانندگی به مراتب آرام تر خواهد داشت.

گروهی از پژوهشگران ژاپنی و آمریکایی در بررسی جدیدی که روی 
ChatGPT انجام دادند، دریافتند که این چت بات هنوز نمی تواند از 

عهده تشخیص درست بیماری ها برآید.
به گزارش ایسنا و به نقل از مدیکال اکسپرس، ChatGPT یک 
چت بات پیچیده است که با فناوری هوش مصنوعی هدایت می شود. 
این چت بات به طور فزاینده ای در زمینه  مراقبت های بهداشتی مورد 
استفاده قرار گرفته که یکی از آنها کمک کردن به بیماران در تشخیص 

دادن بیماری پیش از جستجو کردن کمک پزشکی است.
اگرچه ChatGPT در نگاه اول بسیار سودمند به نظر می رسد اما 
اگر هوش مصنوعی در تشخیص دادن بیماری و ارائه کردن توصیه ها 
دقیق نباشد، ممکن است بیشتر از سودمند بودن به بیمار آسیب 
برساند. یک گروه پژوهشی از ژاپن و آمریکا اخیرا دریافتند که دقت 
تشخیص ChatGPT و توصیه آن به مشاوره پزشکی، به پیشرفت 

بیشتری نیاز دارد.
یک گروه پژوهشی از چند موسسه به سرپرستی »دانشگاه پزشکی 
درصد  جدیدی،  پژوهش  در   )TMDU( توکیو«  دندان پزشکی  و 
پاسخ های درست و دقت پاسخ های ChatGPT را برای پنج بیماری 
رایج ارتوپدی از جمله سندرم تونل کارپال، میلوپاتی دهانه رحم و 
آرتروز مفصل ران ارزیابی کردند زیرا شکایت های ارتوپدی در عمل 

بالینی بسیار رایج هستند و تا ۲6 درصد از دلایل مراجعه بیماران را 
شامل می شوند.

هر یک از پژوهشگران طی یک دوره پنج روزه، پرسش های مشابهی 
را به ChatGPT فرستادند. تکرارپذیری بین روزها و قدرت توصیه 
در مورد این که بیمار به دنبال مراقبت پزشکی باشد نیز محاسبه و 

ارزیابی شد.
ارشد  )Tomoyuki Kuroiwa( پژوهشگر  »تومویوکی کورویوا« 
تشخیص  تکرارپذیری  و  دقت  که  دریافتیم  ما  گفت:  پروژه  این 
 ChatGPT در این بیماری ها سازگار نیست. تشخیص ChatGPT
برای سندرم تونل کارپال، ۱۰۰ درصد دقیق بود اما برای میلوپاتی دهانه 

رحم تنها به چهار درصد می رسید.
»تقریبا  تا  از »ضعیف«  بیماری ها  این  در  تکرارپذیری  به علاوه، 
عالی« متفاوت بود؛ حتی اگر پژوهشگران هر بار پرسش های یکسانی 

را وارد می کردند.
همچنین ChatGPT در توصیه کردن به مشاوره پزشکی ناسازگار 
بود. اگرچه تقریبا ۸۰ درصد از پاسخ های ChatGPT، مشاوره پزشکی 
را توصیه می کردند اما تنها ۱۲.۸ درصد شامل یک توصیه قوی مطابق 
زبان  بدون وجود  کورویوا گفت:  بودند.  پژوهش  استانداردهای  با 
مستقیم ممکن است بیمار پس از تشخیص گیج شود یا بدتر از آن، 

آسیب ناشی از تشخیص اشتباه را تجربه کند.
توصیه های  درجه  و  تکرارپذیری  که  است  پژوهشی  اولین  این 
مشاوره پزشکی ChatGPT را برای تشخیص ارزیابی می کند. »کوجی 
 ChatGPT :پژوهشگر ارشد این پروژه گفت )Koji Fujita( »فوجیتا
در شکل کنونی، هم از نظر دقت و هم از نظر کمک کردن به بیماران 
در تشخیص بیماری ناسازگار است. با توجه به خطر خطا و آسیب 
احتمالی ناشی از تشخیص نادرست، برای هر سیستم تشخیصی 
مهم است که با زبان واضح به بیماران برای جستجوی نظرات پزشکی 

تخصصی برای تأیید بیماری هشدار دهد.

ح آمریکایی نخستین تجربه سواری بی وای دی سانگ پلاس؛ جایگزینی برای رقبای مطر

ChatGPT هنوز نمی تواند بیماری ها را تشخیص دهد

ویترین

قصه »یک روز عجیب« برای بچه ها 
به کتابفروشی ها آمد

کتاب »یک روز عجیب« نوشته ابراهیم حسن 
قدس  )آستان  نشر  به  انتشارات  توسط  بیگی 

رضوی( منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش مهر، کتاب »یک روز عجیب« نوشته 
ابراهیم حسن بیگی به تازگی با تصویرگری امیر 
نساجی توسط انتشارات به نشر )آستان قدس 

رضوی( منتشر و روانه بازار نشر شده است.
و  اعتراضات  روزهای  روایتگر  کتاب  این 
راهپیمایی های گسترده مردم در بحبوبه انقلاب 
اسلامی است که همگی از زن و مرد حتی بچه ها 
در آن حضور دارند. دوران انقلاب و ظلم و بی 
عدالتی های آن زمان که شاید تاکنون کودکان 

مجال اندیشیدن به آنها را نداشته اند
در این داستان قصه دختری روایت می شود که 
خود راوی داستان هم هست، او نقاشی دختری 
را می کشد که غمگین کنار پنجره ایستاده است. 
راوی پیش او می رود و با او حرف می زند. معلوم 
می شود که پدر و مادرش به تظاهرات رفته اند و او 
را با خود نبرده اند. آن دخترها به محل تظاهرات 
می روند و ادامه داستان در فضای سراسر رعب 
علیه  مردمی  اعتراضات  میانه  در  وحشت  و 
حکومت پهلوی روایت می شود. در این اثر در 
قالب داستانی خواندنی مخاطب کودک امروزی 
همراه با راوی داستان به میانه تجمعات اعتراضی 
علیه شاه می رود با آن ها هم صدا شده و شعار 
می دهد و در پایان با برخوردهای خشونت آمیز 
نیروهای شاه با مردم و راهپیمایی های اعتراضی 
در  مجروحان  به  رسیدگی  چگونگی  و  مردمی 

بیمارستان ها آشنا می شوند.
ابراهیم حسن بیگی نویسنده اهل بندرترکمن 
بیشتر در حوزه ادبیات کودک و نوجوان و دفاع 
 ۱۳۳6 متولد  که  او  می کند.  فعالیت  مقدس 
موضوع  با  را  داستان نویسی  است،  گرگان  در 
دفاع مقدس آغاز کرده و پس از آن به موضوعات 
همینطور  و  انقلاب  جنگ،  نظیر  دیگری 
و  کودک  بزرگسال،  حوزه  در  مسائل اجتماعی 
نوجوان پرداخته است. این داستان نویس بیش 
از ۴۰ اثر برگزیده در جشنواره های معتبری نظیر 
ربع قرن دفاع مقدس، کتاب سال، کتاب فصل، 
پور  غنی  دفاع مقدس، جشنواره شهید  کتاب 
و غیره دارد و برخی آثار او به زبان های مختلف 
دنیا نیز ترجمه شده اند. مجموعه داستان های 
از  ۱۰ جلدی »اشکان و اشکانه« و »نشانه ها« 
جمله آثار اوست که در انتشارات به نشر منتشر 
شده اند. این کتاب با شمارگان ۲ هزار نسخه و 

قیمت ۵۰ هزار تومان منتشر شده است.
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